Anggaran 2023 merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan 

dikelola oleh KPPBC Tipe Madya Pabean B Tanjung Balai Karimun. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada Laporan Semester 

II Tahun 2023 adalah sebesar Rp 38.162.279.945,00 (Tiga puluh delapan miliar seratus enam puluh 

dua juta dua ratus tujuh puluh sembilan ribu sembilan ratus empat puluh lima rupiah), yang 

merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp37.796.678.088,00 (Tiga puluh tujuh 

miliar tujuh ratus sembilan puluh enam juta enam ratus tujuh puluh delapan ribu delapan puluh 

delapan rupiah) dengan nilai  mutasi tambah yang terjadi sampai dengan Akhir Semester II Tahun 

Anggaran 2023 sebesar Rp 1.192.228.714,00 (Satu milliar seratus Sembilan puluh dua juta dua 

ratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus empat belas rupiah) dan nilai mutasi kurang sebesar 

Rp826.626.857,00 (Delapan ratus dua puluh enam juta enam ratus dua puluh enam ribu delapan 

ratus lima puluh tujuh rupiah) . Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan 

transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan 

penambahan nilai BMN yang berasal dari pembelian BMN yang berasal dari pembiayaan APBN 

selama periode tahun berjalan, sedangkan transaksi non-keuangan merupakan transaksi

[...]

Laporan PNBP yang Terkait Dengan Pengelolaan BMN; dan 

15. Arsip Data Komputer (ADK). 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PERTAHUN ANGGARAN 2023 

A. Saldo Awal Tahun Anggaran 2023 
Nilai BMN per 01 Januari 2023 menurut KPPBC Tipe Madya Pabean B Tanjung Balai Karimun 

adalah sebesar Rp37.796.678.088,00 (Tiga puluh tujuh miliar tujuh ratus sembilan puluh enam juta 

enam ratus tujuh puluh delapan ribu delapan puluh delapan rupiah) yang terdiri dari nilai BMN 

intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp37.782.296.088,00 (Tiga 

puluh tujuh miliar tujuh ratus delapan puluh dua juta dua ratus sembilan puluh enam ribu delapan 

puluh delapan rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp14.382.000,00 (Empat belas juta 

tiga ratus delapan puluh dua ribu rupiah). 

B. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahun Anggaran 2023 
Mutasi BMN sampai dengan Semester II Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

1) BARANG PERSEDIAAN 

Saldo Persediaan pada Laporan Kuasa Pengguna Barang KPPBC Tipe Madya Pabean B Tanjung 

Balai Karimun per 31 Desember 2023 sebesar Rp793.429.040,00 (Tujuh ratus sembilan puluh 

tiga juta empat  ratus dua puluh sembilan ribu empat puluh rupiah), jumlah tersebut terdiri 

dari saldo awal sebesar Rp614.913.960,00 (Enam ratus empat belas juta sembilan ratus tiga 

belas ribu sembilan ratus enam puluh rupiah) dengan nilai mutasi tambah persediaan selama 

periode laporan sebesar Rp178.515.080,00 (Seratus tujuh puluh tiga juta lima ratus lima belas 

ribu delapan puluh rupiah). Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Tabel 1. Rincian Barang Persediaan